湘教职改办字〔2013〕12 号

关于报送2013年度专业技术职务评审

材料及有关事项的通知

各市州职改办，市州教育局，省直有关厅局，各高等学校，厅直属各单位：

根据省人力资源和社会保障厅《关于做好2013年度高级职称评审工作的通知》（湘人社发〔2013〕72号）和省教育厅关于做好2013年度教师系列专业技术职务评审工作的有关文件精神，现就2013年度专业技术职务评审材料报送要求及有关事项通知如下：

一、报送材料要求
1．专业技术职务评审工作统一使用“湖南省职称与专家管理系统”软件，按该软件设定的各类代码，准确采集和生成上报各类信息及名册。
2．参评人员名册、电子信息、评审表、其他参评材料及材料袋封面等信息须准确一致。
3．申报材料在报送我办之前应由申报人员所在单位进行公示，公示时间为3个工作日。申报高级职务人员公示表样式见附件2-4，各校根据办学层次类别予以选用。公示表是申报人员申报高级职务的重要参评材料，公示表内容应与参评材料信息保持一致，学校和申报对象应对公示内容的真实性和准确性负责，自觉接受社会监督。我办将在湖南省教育政务网（http://www.gov.hnedu.cn）对申报高级职务人员的公示表进行公示。申报中级职务的公示内容和形式可参照高级职务的公示要求，由学校自行确定。
二、报送时间
1．本科院校、厅直属单位高校教师（含实验技术）系列高级职务的资格审查材料（破格申报人员全部申报材料）和本科院校、厅直属单位非教师系列高、中级职务的评审材料，厅直属单位中小学教师系列高、中级职务的评审材料以及调入认定的材料报送时间为2013年10月28日至30日（具体时间安排见附件9）。其他高校教师系列高级职务的资格审查材料、中等专业学校的高、中级职务申报材料，按所属市州职改办或主管厅局规定时间和要求报送。反馈资格审查结果和学校取回资格审查材料的时间另行通知。
2．向省高校教师（含实验技术）系列高级职务评审委员会推荐评审对象的评审材料和公示表、未推荐对象的评审表、所有申报对象的花名册（系统生成）、学校教学测评排序表以及综合考评排序表，申报中级职务（含高校、政工、图书资料系列）评审材料，成建制升格为高等学校的高校高、中级职务认定评审材料以及初次认定的材料报送时间均为2013年11月25日至26日。
三、申报单位提交的材料

1．通过“湖南省职称与专家管理系统”采集上报的参评人员基本信息电子档、参评人员花名册（一式2份，用A3纸打印）。

2．公示材料。教师系列高级专业技术职务《公示表》一式2份（用A3纸打印），其中1份装入个人职务参评材料，1份以学校为单位装订成册，连同电子文档一并提交。

3．特别信息材料。申报高校教师系列外国语言文学、艺术专业的人员以及同时申报两个系列职务的人员，须报送《申报评审专业技术职务人员特别信息表》（见附件6，用A4纸打印）及Excel表格文档。
4．申报工程系列高级专业技术职务的档案袋封面须明显标记“大工程”、“土建”、“林业”、“交通”、“地勘”、“公安”等具体系列名称。

5．初任专业技术职务认定的材料：①初任专业技术职务认定表一式2份；②单位人事部门验证盖章的最高学历学位复印件1份；③单位人事部门验证盖章的教师资格证复印件1份；④单位聘用合同或聘书原件1份。
6．教育部授予教授、副教授评审权的高等学校，需提供教育部授予相应学科评审权的审批文件或省教育厅的转发文件。

7．报送申报高级职务人员资格审查材料时，需提交省职改办核定的以下表格（以湘人社发〔2013〕72号文件为依据）：⑴《2013年度事业单位高级职称评审职数申报核准汇总表》；⑵《2013年度事业单位政工专业高级职称评审职数申报核准表》；⑶《2013年度事业单位急需紧缺人才高级职称评审职数申报核准表》；⑷《2013年度事业单位“退多补少”高级职称评审职数申报核准表》。《2013年度事业单位      系列（专业）高级职称评审职数申报专业备案表》在各市州、省直各厅局、省属本科院校提交高级职务评审材料时分别报省教育厅职改办和省职改办备案。
8．报送中级职务材料时，需提交市州职改办或主管厅局核定（本科院校自行核定）的有关表格：（1）《2013年度事业单位中级职称评审职数申报核准汇总表》；⑵《2013年度事业单位政工专业中级职称评审职数申报核准表》；⑶《2013年度事业单位      系列（专业）中级职称评审职数申报专业备案表》。
9．2013年度高等学校教师系列申报专业技术职务学校教学测评排序表（表格形式由学校自定）。
10．2013年度高等学校教师系列申报专业技术职务学校综合考评排序表（表格形式由学校自定）。
11．参评人员论文、专著、科研课题等材料的真实性查询证明（见附件7）。

四、其他事项。

1．个人申报材料的种类、要求及装订顺序按《湖南省教师系列专业技术职务申报人员评审材料种类及要求》（附件1）办理。“申报专业”按“湖南职称与专家管理系统”中的分支专业名称规范填报（附件5）。
2．评审材料在规定时限内，一次性全部提交，逾期不再受理材料补充、更换事宜。
3．报送材料时，请按省物价局、省财政厅《关于调整专业技术职务任职资格评审费标准的通知》（湘价费〔2003〕74号）规定的标准缴纳评审费用。
4．教师各系列高、中级职务评审工作结束后，取回评审材料的具体时间另行通知，各单位应在收到通知后及时取回。
报送材料地点：省教育厅大院3栋一楼。办公联系电话：0731—82990352，电子信箱：937877329@qq.com。
附件：1．湖南省教师系列专业技术职务申报人员评审材料种类及要求
2．湖南省高等学校教师系列高级专业技术职务申报人员情况公示表

3．湖南省中等专业学校教师系列高级专业技术职务申报人员情况公示表

4．湖南省教育厅直属单位中小学校教师系列高级专业技术职务申报人员情况公示表

5．高等学校教师等系列分支专业名称
6．申报评审专业技术职务人员特别信息表(式样)
7．参评人员论文、专著、科研课题等材料的真实性查询证明
8．湖南省教师系列高级职务评审申报人员诚信承诺书
9．2013年度省属本科院校、厅直属单位专业技术职务评审材料报送时间安排表

湖南省教育厅职称改革工作领导小组办公室
2013年9月26日
附件1

湖南省教师系列专业技术职务申报

人员评审材料种类及要求

一、材料种类及要求

(一)参评资格审查主要材料种类、要求及排列顺序

1.《参评人员资格审查意见表》（1份，不装订）；

2.教师资格证已验证的复印件（1份）；

3.最高学历、学位证书已验证的复印件（各1份）；

4.任现职的《资格证书》、《聘任（劳动）合同》或《聘任书》已验证的复印件（各1份）；

5.外语水平(或古汉语、医古文)考试成绩通知单原件，或符合外语免试条件的有关证明材料(提交译文译著的，要按照湘职改字〔1996〕4号文件要求提交译文译著原件和人事职改部门对其外语水平测试的成绩单)；

6.计算机应用能力考试成绩合格证书已验证的复印件（1份）；

7.继续教育证明材料。申报高级职务提供继续教育证明原件（1份），申报中级职务提供湖南省专业技术人员继续教育登记手册已验证的复印件（1份）；

8.《专业技术人员年度考核登记表》原件或已验证的复印件。申报高级职务提供近五年的考核表（每年1份），申报中级职务提供近四年的考核表（每年1份）；

9.资历、学历破格者，代表其符合破格条件的相关材料；

10.证明其属于留学回国、军转、党政机关分流人员的相关材料（1份）；

11.任现职以来受处分的处分决定复印件和反映其现实表现情况材料（各1份）；

12.申报专业技术职务任职资格送审材料审核责任卡；

13.《湖南省教师系列高级职务评审申报人员诚信承诺书》；

14.认为有必要提供的其他材料；

(二)评审主要材料种类、要求及排列顺序

1.《专业技术职务任职资格评审表》（一式2份，16K纸张双面打印）；

2.《个人述职评议情况表》（1份）；

3.个人述职报告（1份）；

4.任现职以来获得的专业技术工作成果、奖励证书等已验证的复印件（各1份）；

5.教育教学工作考核表（1份）和1学年的原始课表；

6.任现职以来一个学年为本（专）科学生讲授一门课程的完整原始教案（申报实验师的提交实验教学教案和实验报告各1份）；

7.学术水平、科研能力方面的材料。

（1）代表作

申报高校教师系列高级职务（含高级实验师）的参评人员须指定公开发表的专业论文3篇或正式出版的学术专著(含统编或主编教材)1部作为本人参评的代表作。申报中级职务（含实验师）的参评人员须指定公开发表的专业论文2篇作为代表作，同时提交教育教学总结1篇。申报高级实验师、实验师的人员还须提交实验报告1份。
申报中专教师系列高级职务（含高级实验师）的参评人员，本人须指定代表作：独立或以第一作者在省级以上刊物公开发表专业或教学论文2篇；或者在省级以上学会公开交流或获二等以上奖励的论文2篇和与本专业相关的专著(参与制定的国家职业资格标准、参与编写的教育部中等职业教育规划教材、参与制定的经省级以上教育行政部门颁发的中等职业教育教学与考核标准、教师培训与考核标准)1部。申报中级职务（含实验师），本人须指定1篇专业论文作为代表作，并提交教育教学总结1篇。申报高级实验师、实验师的人员还须提交实验报告1份。
代表作提交原件，在代表作原件封面右上角，用醒目的标签标明“代表作1”和“代表作2”。

（2）代表作以外的其他论文，提供出版本人论文期刊的封面、目录和论文的复印件，复印件须通过单位核准盖章。

（3）申报外语、音乐专业中级职务者，须提供反映本人专业水平的光碟，申报美术专业中级职务者，须提供本人专业水平的作品集。
8.申报高级职务人员需提供用A3纸打印的《公示表》1份，《公示表》请使用本文附件的表格，不可使用以前版本的表格。

二、材料整理及要求

(一)材料填写及组织的基本要求

1.贴写材料原件或复印件等，应使用70g以上A4白纸作底。

2.填写工整，不得任意涂改。报送的材料真实、完整、一致，不得漏项。

3.审查核实手续完备，需加盖印章的栏目必须加盖印章。

4.复印材料须由所在单位人事（职改）部门审核，审核人须签名并加盖“原件已核”印章及人事部门印章。

5.任现职以来在多个单位工作的，涉及在前单位任职期间的相关材料，需加盖前单位公章。

6.送审材料由本人或送审单位自留底稿。

(二)材料整理及装订

送审材料要严格分类整理、装订成册。

1.不须装订的材料

(1)《参评人员资格审查意见表》（1份）；

(2)《专业技术职务任职资格评审表》（一式2份）;

(3)《教育教学工作考核表》（1份）；

(4) 专著、论文、教材等代表作原件;

(5) 原始教案；

(6)《公示表》

(7) 不适宜装订成册的材料。

2.须装订成册的材料

除上述不须装订的材料外，申报人员所在单位应按 “参评资格审查材料”和“任职资格评审材料”两类，制作 “×××同志申报×××职务参评资格审查材料”和“×××同志申报×××职务任职资格评审材料”目录、封面，并按上述规定的排列顺序装订成册。

(三)材料袋标识及规格要求

1.所有送审材料应装入送审材料袋内。材料袋的正面写明申报人姓名、所在（或送审）单位、申报何系列、何职务及何学科专业（其中申报艺术、外国语言文学学科的须注明到专业），并列出送审材料目录。材料袋的底端封口处应醒目地标明申报人姓名及所在（送审）单位。

2.送审材料一般为一人1袋，最多不超过3袋，材料袋使用牛皮纸纸质袋。

3.美术、艺术设计等艺术类专业申报人员提交的作品应采取特别保护措施。
附件2                    湖南省高等学校教师系列高级专业技术职务申报人员情况公示表
单位               姓名            申报职务               学科（专业）
	基本情况
	任现职以来主要业绩

	姓  名

	出生年月

	教学工作

	教学工作量（其它教学工作量按本校方式计算）
	主要教学业绩
	指导青年教师情况
	教务部门审核意见（盖章）
教务部门审核人签名：

	性  别

	参加工作时间

	按年度填写教学工作量
	年度
	课堂教学（学时）
	其它教学工作量

	理论教学
	实践教学

	现任专业技术职务

	获得时间

	外语成绩

	计算机成绩

	最高学历

	最高学位

	任教课程

	现从事专业

	是否破格

	毕业学校及专业
	毕业时间

	科研工作
	主要论著或论文（标题、刊物名称、发表时间、作者排名、代表作）
	论文总数

	专（译）著、国家级规划教材、省级规划教材数

	科研部门审核意见（盖章）

科研部门审核人签名：

	近五年年度考核情况

	年度
	年度
	年度
	年度
	年度

	工作经历与任现职以来继续教育情况

	审核人签名：         人事部门盖章：

	承担或参

与的科研教研技术开发项目（项目名称、立项审批单位、项目编号）及鉴定获奖情况
	主持研究项目数

	参与研究

项目数

	科研经费

	技术开发或社会服务项目数

	专利数

	学生思想政治

教育工作业绩

	学校主管部门（盖章）审核人签名：

单位（公章）：                                              单位审核责任人签名：                                                           填表日期：        年    月    日

注：1、表中“其它教学工作量”是指出卷、监考、指导毕业生论文等。

2、增刊、论文集、用稿通知、清样、习题集（库）等均不作为申报高级专业技术职务的参评材料。

附件3

湖南省中等专业学校教师系列高级专业技术职务申报人员情况公示表

单位              姓名         申报职务           学科（专业）
	基本情况
	任现职以来主要业绩

	姓  名

	出生年月

	教学工作

	项目

年度
	教学工作量

（其它教学工作量按本校方式计算）
	主要教学业绩
	指导青年教师情况
	教务部门

审核意见

审核人签名：

教务部门盖章

	课堂教学（学时）
	其它教学

工作量

	性  别

	参加工作时间

	理论教学
	实践教学

	所学专业

	现从事专业

	外语成绩

	计算机成绩

	现任专业技术职务及时间

	是否破格

	最高学历
	学位
	毕业

时间
	毕业学校
	所学专业
	学习

类型

	科研与技术开发工作
	主要论著

论文

的标

题及

发表

刊物

时间

作者

排名
	论文总数

	专（译）著、国家级规划教材、省级规划教材数

	科研部门

审核意见

	近五年年度考核情况

	考核年度

	考核结果

	工作经历与任现职以来继续教育情况

	承担

或参

与的

科研教研技术开发项目及鉴定获

奖情

况
	主持研究

项目数

	参与研究项目数

	科研经费

	技术开发

或社会服务项目数

	专利数

	                    审核人签名:

                  人事部门盖章:

	审核人签名：

科研部

门盖章

	学生思想政治教育工作业绩

	审核人签名：

学校主管部门盖章

单位（公章）：                                                                 单位审核责任人签名：                                          填表日期：  年    月    日

附件4

湖南省教育厅直属单位中小学校教师系列高级专业技术职务申报人员情况公示表

单位           姓名           申报职务           学科（专业）
	基本情况
	任现职以来主要业绩

	姓  名

	出生年月

	教学工作

	项目

年度
	教学工作量

（其它教学工作量按本校方式计算）
	主要教学业绩
	班主任工作业绩
	指导青年教师情况

	课堂教学（学时）
	其它教学

工作量

	性  别

	参加工作时间

	理论教学
	实践教学

	所学专业

	现从事专业

	外语成绩

	计算机成绩

	现任专业技术职务及时间

	是否破格

	最高学历
	学位
	毕业

时间
	毕业学校
	所学专业
	学习

类型

	教研科研工作
	主要论著

论文

的标

题及

发表

刊物

时间

作者

排名
	论文总数

	专（译）著、国家级规划教材、

省级规划教材数

	近五年年度考核情况

	考核年度

	考核结果

	工作经历与任现职以来继续教育情况

	承担

或参

与的

科研教研项目及鉴定获

奖情

况
	主持研究

项目数

	参与研究项目数

	科研经费

	技术开发

或社会服务项目数

	专利数

	                    审核人签名:

                  人事部门盖章:

	学生思想政治教育工作业绩

单位（公章）：                                                                 单位审核责任人签名：                                          填表日期：  年    月    日

附件5

高等学校教师等系列分支专业名称

（来源于“湖南职称与专家管理系统”）
一、高等学校教师系列分支专业
马克思主义理论、哲学、法学、党史、经济学、管理学、体育、艺术（音乐）、艺术（美术）、教育心理学、历史、中国语言文学、外国语言文学、数学、物理学、力学、化学、化工、非金属材料、自动控制、计算机、仪器仪表、电气工程、电子学、通讯技术、机械设计与制造、冶金、金属材料、建筑、土木、水利、测绘、铁路、公路、水运、地理、地质、农学、林学、畜牧、兽医、生物、医学、学生思想政治教育、高教管理、实验技术

二、中等专业学校教师系列分支专业
教育管理、哲学、法学、党史、经济学、管理学、体育、艺术（音乐）、艺术（美术）、教育心理学、历史、中国语言文学、外国语言文学、数学、物理学、力学、化学、化工、非金属材料、自动控制、计算机、仪器仪表、电气工程、电子学、通讯技术、机械设计与制造、冶金、金属材料、建筑、土木、水利、测绘、铁路、公路、水运、地理、地质、农学、林学、畜牧、兽医、生物、医学、学生思想政治教育、马克思主义理论、实验技术

三、中学教师系列分支专业
政治（思想政治教育）、语文、历史、地理、外语、体育、音乐、美术、数学、物理、化学、生物、劳动技术、信息技术、实验教学、教育研究、职业高中（机械工业、航空工业、纺织工业、邮电、新闻出版、医药、石油天然气、煤炭工业、核工业、有色金属工业、化学工业、轻工业、兵器工业、地质矿产、民用航空、冶金工业、交通、烟草工业、电子工业、国内贸易、船舶工业、建筑材料工业、建筑、石油化工、水利、电力工业、铁道、烹调、餐饮、计算机）
四、小学教师系列分支专业
政治思想品德、语文、外语、体育、音乐、美术、数学、自然、社会、劳动技术、信息技术、实验教学、教育研究、幼教

五、图书系列分支专业
图书馆管理、文献采访、文献分编、借阅服务、参考咨询、图书馆现代技术、文献保护、研究辅导与社会教育

六、政工系列分支专业
思想政治工作
附件6
申报评审专业技术职务人员特别信息表
（式   样）

填报单位：                        填报人：                      联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	申报

系列
	等级
	申报专业技术职务
	分支专业
	细化

专业
	备注

	1
	×××

	副教授
	外国语言文学
	俄语

	2
	×××

	教授
	外国语言文学
	法语

	……

	1
	×××

	教授
	艺术
	书法

	2
	×××

	教授
	艺术
	舞蹈

	……

	1
	张三
	男
	430101196601013031

	副教授
	机械设计与制造

	正确身份证号

	张三
	男
	330101196601013031

	高级工程师
	机械设计

	修改后的身份证号

	2
	李四
	女
	43010119550101302x

	教授
	高教管理

	正确身份证号

	李四
	女
	33010119550101302x

	研究员
	高校管理

	修改后的身份证号

	……

注：本表为本科院校、省教育厅直属单位用表。
附件7
参评人员论文、专著、科研课题等材料的真实性查询证明

单位                     姓名                 申报职务              学科（专业）
	序号
	成果名称
	类型         （课题/论文/著作）
	发表

时间
	成果、课题等级或发表期刊名称
	颁奖单位或课题来源或期刊主办单位
	本人

排名
	署名单位
	网上查询链接
	备注

注：1、本表是对参评人员论文、专著、科研课题等材料的真实性查询，由参评人员本人填写，学校科研部门核实。

2、本表每人一份，以学校为单位装订成册并加装封面，由主管职称工作副校长签字，加盖学校公章。

附件8
湖南省教师系列高级职务评审

申报人员诚信承诺书

为确保专业技术职务评审工作的客观公正，本人郑重承诺：

一、本人申报        系列            专业技术职务

               分支专业，所提供的各种表格、相关证书、业绩成果、论文等材料真实可靠。如有任何不实，愿按照国发〔1986〕27号文件第十二条“对于伪造学历、资历，谎报成果，骗取专业技术职务的，应予解聘，免除其担任的专业技术职务，并视情节轻重，严肃处理”规定接受处理。

二、评审工作期间，本人不直接或委托他人向评审专家打招呼、拉票，不宴请评审专家，不向评审专家送礼行贿，不以送材料等方式干扰有关职能部门和评审专家正常评审工作与生活秩序。如发现有以上违纪行为，愿接受中止参评资格的处理。

申报人（签名）：

                                 年     月    日

兹保证          同志确系本单位职工，其所报材料经审核、公示，情况属实。如有虚假隐瞒，愿承担相应责任。

                       单位（盖章）：
审核人（签名）：
年    月    日
附件9

  2013年度省属本科院校、厅直属单位专业技术

 职务评审材料报送时间安排表

	时间
	报送单位

	2013年10月28日
	湖南师范大学、长沙理工大学、湖南农业大学、湖南中医药大学、中南林业科技大学、湖南商学院、湖南广播电视大学、湖南女子学院、湖南财政经济学院。

	2013年10月29日
	湘潭大学、湖南科技大学、南华大学、衡阳师范学院、湖南工学院、湖南工业大学、湖南工程学院、湖南科技学院、湘南学院、邵阳学院、湖南涉外经济学院、长沙医学院。

	2013年10月30日
	吉首大学、湖南文理学院、湖南理工学院、湖南城市学院、怀化学院、湖南人文科技学院、湖南广播电视大学、湖南科技职业学院、长沙民政职业技术学院、中央部委所属高校（湖南大学）、厅直属单位中小学。

PAGE
—2—